
Przykłady wybranych fragmentów prac egzaminacyjnych z komentarzami 
technik organizacji reklamy 342[01] 
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1. W pracach egzaminacyjnych oceniane były: 
 
I. Tytuł pracy egzaminacyjnej. 

II. Założenia. 

III. Zapisany w formie tabelarycznej plan reklamowy. 

IV. Wykaz sześciu elementów systemu identyfikacji wizualnej koniecznych do 

zareklamowania marki, na których powinien znajdować się znak firmy "Gwarant" 

w podanej kolorystyce. 

V. Propozycja sloganu reklamującego markę. 

VI. Propozycja graficzna naklejki samoprzylepnej i makieta naklejki w skali 1:1. 

VII. Propozycja nakładu i techniki druku naklejek samoprzylepnych. 

VIII. Praca egzaminacyjna jako całość 

 

Ad. I. Tytuł pracy egzaminacyjnej  

 Spora część prac egzaminacyjnych miała tytuły napisane w sposób zwięzły 
oraz odzwierciedlający jej zawartość i zakres. Tak formułowane tytuły prac miały 
odniesienie zarówno do projektu realizacji prac w zakresie przygotowania kampanii 
reklamowej jak i wykonania naklejki.  
Poniżej zamieszczony został  przykład zawierający fragment pracy egzaminacyjnej 
z poprawnie sformułowanym tytułem pracy.  
Przykład 1 

 
Najczęściej egzaminowani pomijali w tytule zapis odnoszący się do drugiej  części 
opracowania. 

Ad. II. Założenia 

Zdający mieli dość duże problemy z wypisaniem kompletnych założeń. Tylko nieliczna 
grupa wypisała wszystkie dane, które były niezbędne do rozwiązania zadania. 
Poniżej zamieszczony został przykład zawierający fragment pracy egzaminacyjnej 
z  poprawnie sformułowanymi założeniami. Zdający wypisał dane w sposób przemyślany 
i uporządkowany. Dzięki temu nie pominął żadnych istotnych informacji. 
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Przykład 1 
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W większości prac założenia były niekompletne. Często zdający pisali nazwę firmy, 

zapominając na przykład o adresie lub przedmiocie jej działalności. Pomijali także 

informacje charakteryzujące firmę takie jak np.: posiadanie przez firmę środków transportu  

i sprzętu technicznego.  

Ad. III. Zapisany w formie tabelarycznej plan reklamowy 

Zdający na ogół zgodnie z poleceniem przygotowali plan reklamowy w formie tabeli. 

Większość z nich również poprawnie wypełniła tabelę treścią. Część zdających wypisując 

cele kampanii reklamowej nie ograniczyła się tylko do wypisania celów eksplicite 

wymienionych w treści zadania, lecz wykazała się kreatywnością podając dodatkowe cele 

np. „wprowadzenie firmy na lokalny rynek”. Gros zdających poprawnie wymieniało środki 

reklamowe oraz sposób ich dystrybucji. 

Poniżej zamieszczone zostały dwa przykłady zawierające fragmenty prac 

egzaminacyjnych z  poprawnie sporządzonym planem reklamowym. Jeden z nich jest 

bardziej rozbudowany pod względem liczby słów,  drugi nieco mniej, ale ich wartość 

merytoryczna jest zbliżona. 

Przykład 1 
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Przykład 2 

 
Dość duża grupa zdających nie zrozumiała, co należy wpisać w punkcie „dobór treści 

przekazu” i określała, jakie powinny być treści np.: ciekawe, nowatorskie, itp., a nie co 

powinny zawierać, czyli np.: elementy identyfikacyjne firmy, dane kontaktowe, slogan, 

asortyment, itp.  
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Ad. IV. Wykaz sześciu elementów systemu identyfikacji wizualnej koniecznych do 
zareklamowania marki, na których powinien znajdować się znak firmy 
"Gwarant" w podanej kolorystyce 

Zdający na ogół poprawnie wymieniali elementy systemu identyfikacji wizualnej firmy 

„Gwarant”. 

Poniżej zamieszczone zostały  dwa przykłady zawierające fragmenty prac 

egzaminacyjnych z  poprawnie sporządzonym wykazem. 

Przykład 1 
 

 

Przykład 2 
 

 
Część zdających nie zrozumiała, co wykaz tak naprawdę powinien był zawierać. Jako 

element identyfikacji wizualnej, na którym powinien znajdować się znak firmy wymieniali 
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logo czy barwę. Byli też zdający, którzy wymieniali bardzo wiele elementów należących do 

tej samej grupy np..: koszulki, czapki, bluzy, apaszki, spodnie, fartuchy, itp.  

Ad. V.  Propozycja sloganu reklamującego markę  

Wymyślając slogan zdający mogli się wykazać zarówno inwencją twórczą i jak 

znajomością zasad  konstruowania sloganu. Każdy zdający wymyślił jakieś hasło 

reklamowe, przy czym ich atrakcyjność i poprawność konstrukcyjna była mocno 

zróżnicowana. Od szczególnie ciekawych, oddziaływujących na wyobraźnię klienta  

poprzez szablonowe, do takich, które wręcz odstraszały ewentualnego klienta. 

Poniżej zamieszczone zostały  dwa przykłady zawierające fragmenty prac 

egzaminacyjnych z  w miarę poprawnymi sloganami. 

Przykład 1 

 

Przykład 2 

 

Ad. VI. Propozycja graficzna naklejki samoprzylepnej i makieta naklejki w skali 1:1  

Wykonanie tych elementów pracy egzaminacyjnej również wymagało od zdających 

wykazania się kreatywnością, jak i znajomością zasad tworzenia  środków przekazu 

reklamy takich jak np. naklejki. 

W wielu pracach zarówno kompozycja graficzna  naklejki jak i przekazywane w niej treści  

były poprawne, a same rysunki wykonano bardzo starannie zgodnie z wymaganiami 

określonymi w treści zadania. 
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Spora grupa zdających miała jednak problem z odróżnieniem pojęcia „propozycji 

graficznej naklejki” od makiety naklejki. Byli zdający, którzy opracowali tylko propozycję 

graficzną albo tylko makietę. Nie wszystkie projekty naklejek zawierały niezbędne 

informacje o firmie i świadczonych przez nią usługach. Zdarzało się, że zdający nie 

sporządzali  makiety naklejki w skali 1:1.  Zapominali też o tym, że naklejka miała mieć 

format A5. 

Ad. VII. Propozycja nakładu i techniki druku naklejek samoprzylepnych 

 Zdający najczęściej poprawnie określali zarówno nakład jak i technikę druku 

naklejek samoprzylepnych. Proponowali zazwyczaj offsetową technikę druku. 

Poniżej zamieszczone zostały dwa przykłady zawierające fragmenty prac 

egzaminacyjnych z  poprawnie określonymi nakładem i techniką druku naklejek. 

Przykład 1 

 

Przykład 2 

 

Ad. VIII. Praca egzaminacyjna jako 

Należy podkreślić, że większość prac egzaminacyjnych posiadała wyraźną i logiczną 

strukturę. Zdający posługiwali się w miarę poprawnym, właściwym dla zawodu językiem. 

Często jednak zdarzały się błędy merytoryczne. W przygotowanych propozycjach naklejek 

w wielu przypadkach dawało się zauważyć brak wyczucia plastycznego i estetycznego.  


